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S P I S  T R E Ś C IOKIEM 
DZIENNIKARZA

Dobre wieści z Wysp. Brytyjska gospodarka 
w drugim kwartale rosła niemal dwukrotnie 
szybciej, niż oczekiwano. Wzrost napędzał 
przede wszystkim sektor usług, ale nastą-
piło również odbicie w branży budowlanej. 
Zgodnie z danymi brytyjskiego urzędu staty-
stycznego, PKB na Wyspach od kwietnia do 
czerwca wzrósł o 1,1 proc. w porównaniu 
do prognozowanych 0,6 proc. – to najlepszy 
wynik od czterech lat. Pocieszające są dane 
z sektora budowlanego, jednego z najciężej 
dotkniętych przez recesję. Branża odnoto-
wała wzrost produkcji aż o 6,6 proc. Teore-
tycznie – tak dobrze nie było od niemal 40 
lat. W praktyce jednak nie są to cuda Ca-
merona, ale nadrabianie strat po spowolnie-
niu w branży na początku roku, spowodo-
wanym kiepskimi warunkami pogodowymi. 
Jak widać, statystyce nie można do końca 
ufać, mimo to mamy do czynienia z wyraź-
ną poprawą sytuacji. Trudno powiedzieć, na 
ile to zasługa nowego, (quasi)prawicowego 
gabinetu, a na ile wypadkowa oddziaływania 
rozmaitych czynników, niezwiązanych z ad-
ministracyjną ingerencją w gospodarkę. Jeśli 
nawet nowy brytyjski rząd nie ma z tą dobrą 
nowiną wiele wspólnego, to ma on szansę 
przysłużyć się społeczeństwu w inny spo-
sób. Cameron ogłosił niedawno program Big 
Society, który ma na celu wsparcie samo-
rządności obywateli i umożliwienie im więk-
szej swobody podejmowania decyzji w skali 
lokalnej. Premier UK bywa w tym kontekście 
porównywany do Margaret Thatcher, która 
za pomocą radykalnych reform wprowa-
dziła Wyspy na ścieżkę prosperity. Ale Ca-
meron jest znacznie bardziej zachowawczy, 
niewiadomo też, na ile zdoła urzeczywistnić 
swoją wizję. Niektórzy twierdzą, że to tylko 
próba dorobienia ideologii do nieuniknionych 
cięć budżetowych. Ale decentralizacja wła-
dzy cieszy w każdym wypadku. Tylko czy 
w obecnych czasach można uwierzyć w re-
alność takich zamiarów?
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